1
Kapazitiver Sensor CBN15-30GK60-A0
V
er
öf
fe
nt
lic
hu
ng
sd
at
um
: 2
01
1-
08
-0
2
15
:4
0
A
us
ga
be
da
tu
m
: 2
01
1-
08
-0
2
18
99
52
_g
er
.x
m
l
Germany: +49 621 776-1111
Zumutbare Änderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten
Pepperl+Fuchs Gruppe
USA: +1 330 486 0001
Singapore: +65 6779 9091
Copyright Pepperl+Fuchs
Abmessungen
Technische Daten
Allgemeine Daten
Schaltelementfunktion NPN Antivalent
Schaltabstand sn 15 mm
Einbau nicht bündig
Ausgangspolarität DC
Gesicherter Schaltabstand sa 0 ... 12,1 mm
Kenndaten
Einbaubedingungen
A 18 mm
B 10 mm
C 30 mm
F 60 mm
Betriebsspannung UB 10 ... 30 V DC
Schaltfrequenz f 0 ... 10 Hz
Verpolschutz verpolgeschützt
Kurzschlussschutz taktend
Spannungsfall Ud ≤ 2,8 V
Betriebsstrom IL 0 ... 200 mA
Reststrom Ir 0 ... 0,5 mA typ. 0,1 µA bei 25 °C
Leerlaufstrom I0 ≤ 20 mA
Schaltzustandsanzeige LED, gelb
Anzeigen/Bedienelemente
Potentiometer Empfindlichkeitseinsteller
Umgebungsbedingungen
Umgebungstemperatur -25 ... 70 °C (-13 ... 158 °F)
Lagertemperatur -40 ... 85 °C (-40 ... 185 °F)
Mechanische Daten
Anschlussart Kabel PVC , 2 m
Aderquerschnitt 0,75 mm2
Gehäusematerial PBT
Stirnfläche PBT
Schutzart IP67
Normen- und Richtlinienkonformität
Normenkonformität
Normen IEC 60947-5-2:2007
EN 60947-5-2:2007
Zulassungen und Zertifikate
UL-Zulassung cULus Listed, General Purpose
CSA-Zulassung cCSAus Listed, General Purpose
CCC-Zulassung Produkte, deren max. Betriebsspannung ≤36 V ist, sind nicht
zulassungspflichtig und daher nicht mit einer CCC-Kennzeichnung
versehen.
LED
M30 x 1.5
5 60
36
Bestellbezeichnung
CBN15-30GK60-A0
Merkmale
• 15 mm nicht bündig
• Schaltabstand einstellbar mit Poti
• Erhöhte EMV-Festigkeit
• antivalente Ausgänge
Anschluss
Zubehör
BF 30
Befestigungsflansch, 30 mm
BN
L+
L-
BK
WH
BU
Kapazitiver Sensor CBN15-30GK60-A0
2
V
er
öf
fe
nt
lic
hu
ng
sd
at
um
: 2
01
1-
08
-0
2
15
:4
0
A
us
ga
be
da
tu
m
: 2
01
1-
08
-0
2
18
99
52
_g
er
.x
m
l
Germany: +49 621 776-1111
Zumutbare Änderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten
Pepperl+Fuchs Gruppe
USA: +1 330 486 0001
Singapore: +65 6779 9091
Copyright Pepperl+Fuchs
Einbaubedingungen
C
A
B F
metallfreier Raum
aktive Fläche
Träger